
Wniosek 

Paczkowo, 1.10.2023 r. 

Pan 
Jan Grabkowski 
Starosta Poznański 
ul. Jackowskiego 18 
60-509 Poznań 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę niedawno zatwierdzonej nowej organizacji ruchu 

na ul. Zapłocie w Paczkowie 62-021 w rejonie sklepów: Dino, Pod Strzechą , Jankowiak, 

Żabka , tak aby NIE LIKWIDOWAĆ obecnego przejścia dla pieszych. W związku planowaną 

przebudową wnioskowaną przez Dino Polska S.A. tzw. inwestycja celu publicznego na 

drodze powiatowej nr 2437P, co do której ustalenia prowadziła firma Dino Polska S.A. wraz z 

Zarządem Dróg Powiatowych w Poznaniu my mieszkańcy Gminy Swarzędz zostaliśmy 

oszukani ponieważ informowano nas jedynie o przesunięciu przejścia dla pieszych w 

kierunku południowym , które kolidowałoby z powstającą zatoką autobusową. Gmina 

Swarzędz w ostatnim czasie w tym rejonie wybudowała oświetlenie uliczne uwzględniając 

specjalną niższą lampę przy planowanej nowej lokalizacji przejścia dla pieszych. 

Wspomniane przejście dla pieszych jest bardzo istotne ze względu na 

bezpieczeństwo mieszkańców w tym dzieci, które bardzo licznie korzystają z przejścia w 

drodze do/ze szkoły. Istnienie pozostałych przejść dla pieszych na ul. Zapłocie nie obsłuży 

ruchu w rejonie wspomnianych we wstępie sklepów. Najbliższe przejście na ul. Zapłocie 

oddalone jest od obecnego o około 150 metrów. Natomiast przejście dla pieszych na ul. 

Sarbinowskiej jest zupełnie niepraktyczne ponieważ , aby dostać się z/do sklepu Dino 

należałoby skorzystać z 2 oznakowanych przejść dla pieszych i jednego przejścia 

nieoznakowanego co dodatkowo zwiększyłoby niebezpieczeństwo pieszych . 
Dodatkowo nowa organizacja ruchu w tym rejonie nie uwzględnia udogodnień dla 

kierowców, a jedynie wprowadza dodatkowe utrudnienia na tym niełatwym skrzyżowaniu jak 

choćby bariery chodnikowe w jaskrawym malowaniu (biało-czerwone) , które przeszkadzają 

kierowcom samochodów osobowych ograniczając widoczność. 
Liczymy, że tym razem pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych odwrócą myślenie i 

spróbują znaleźć przepisy, które pozwolą na sprawne przesunięcie istniejącego przejście dla 



pieszych , a nie jak dotychczas wyszukują argumentów przeciw jak miało to mreJsce z 
naszymi prośbami o przejścia dla pieszych po południowej stronie Paczkowa (droga 
powiatowa nr 2439P) , choć nie zawsze potrafią znaleźć na swoje tezy odpowiedniej 
podstawy prawnej. 

Wszelka odpowiedzialność za likwidację tego przejścia ponosi Pan i każdy wypadek 
w tym rejonie będzie po części związany ze złą infrastrukturą drogową , dlatego mamy 
nadzieję , że wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony, a mieszkańcy będą mogli bezpiecznie 
poruszać się w tym rejonie. 

W zał. lista mieszkańców popierająca wniosek 

Do wiadomości : 

• Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz Marian Szkudlarek, 
• Radna Katarzyna Szkudlarek, Radna Elżbieta Nawrocka, Radny Paweł Bocian , 

Radny Armin Niewiadomski, 
• Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, 
• Sklepy: Dino, Jankowiak, Pod Strzechą , Żabka , 
• Szkoła Podstawowa w Paczkowie 


